

**KELMĒS RAJONO UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJA**  
**PAŠILĒŅU UNIVERSALĀUS DAUGIAFUNKCIO CENTRO**  
**METINĒ VEIKLOS ATASKAITA**  
**2023 m.**

## Tikslai ir uždaviniai

### Tikslas:

Gerinti gyventojų gyvenimo kokybę ir stiprinti jų bendruomeninius ryšius.

### Uždaviniai:

1. Stiprinti gyventojų sveikatą, organizuojant įvairias paskaitas ir mankštas.
2. Ugdyti socialinius įgūdžius edukacinėje ir kūrybinėje veikloje.
3. Skatinti dalyvauti pilietinėse akcijose, ugdant gyventojų pilietiškumą.

VEIKLOS PAVADINIMAS	DATA	RENGINIO PAVADINIMAS	DALYVIAI	REZULTATAS	VYKDYTOJAI
1. Įsimintinų lietuvių švenčių, papročių, tradicijų puoselėjimas.	2023-01-13	1.1. Dalyvavimas pilietinėje akcijoje „Atmintis gyva, nes liudija“ (žvakučių languose degimas) ir paroda „Sausio nakties šviesa“.	10	Ugdomas vaikų ir suaugusių gyventojų pilietiškumas, bendruomeniškumas, skatinama švęsti šventes primenant Lietuvos istoriją. Spaudinių parodoje galėjo atrasti ir prisiminti Sausio 13-osios įvykius.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	02-15	1.2. Popietė ir spaudinių paroda, skirta Lietuvos Valstybės atkūrimo dienai Vasario 16-ajai „Laisva plazdėk, trispalve!“	18	Prisiminta Lietuvos istorija, jos kovos ir laisvės keliai, apžiūrėti parodoje pateikti dokumentai.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	02-21	1.3. Užgavėnių šventė „Lik sveika, žiema“.	21	Užgavėnių šventei padaryta Morė, kepti blynai, šokta ir ragauta ant laužo virta šurpa, su Morės deginimu išvaryta žiema.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė, centro darbuotojai Boleslovas Valius ir Vita Daroškina.
	03-10	1.4. Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai (kovo 11-ajai) spaudinių paroda ir edukacinis užsiėmimas „Širdelė“.	9	Susipažinta su naujais leidiniais, prisiminta istorija, papuoštas medis vaikų karpytomis ir pasiūtomis širdelėmis.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	04-07	1.5. Velykinė popietė „Margučių raštai“.	15	Įvairia technika vieni kitus mokė dažyti kiaušinius, dalinosi	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė

				marginimo raštais, prisiminė vaikystėje švęstas Velykas.	
	05-08	1.6.Vakaras „Tas rankų švelnumas“, skirtas Motinos dienai. Koncertuos Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos Muzikos skyrius su vedėja J. Rumbiene ir Butkiškės bendruomenės teatras „Teatradienis“ su režisierė J. Sankauskiene.	59	Mamos pakviestos į vakarą kartu su vaikais, kurie pasveikino mamas su Motinos diena, dovanuoja savo padarytas dovanėles. Paklausytas gražus moksleivių koncertas, pasižiūrėtas nuotaikingas spektaklis.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė, mokytoja J. Rumbinienė, režisierė J. Sankauskienė
	06-01	1.7. Popietė „Vaikystės spalvos“, skirta Tarptautinei vaikų gynimo dienai.	12	Paminėta vaikų gynimo diena su žaidimais, užduotimis, linksmu tarpusavio bendravimu.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	06-23	1.8.Joninių vainikų „pynimas“ ant interaktyvios šviečiančios lentos (stalo). Rasos šventės tradicijos.	16	Kartu su Užvenčio socialinės globos namų gyventojais ir užimtumo specialiste Sigita Šatkauskaite mokėmės „pinti“ Joninių vainikus kitaip – su gėlėmis ant šviečiančios lentos.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė, užimtumo specialistė Sigita Šatkauskaitė.
	07-06	1.9. Lietuvos himno giedojimas, dalyvavimas akcijoje „Tautiška giesmė aplink pasaulį“.	18	Akcija skatinta gyventojus bendruomeniškumui, tradicijų puoselėjimui, patriotizmo jausmo ugdymui.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė,
	07-26	1.10.Onų lankymas namuose ir sveikinimas vardo dienos proga.	6	Aplankytos namuose Onutės ir pasveikintos su vardo diena.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	09-07	1.11. Išvyka į Didžiuosius Šiluvos Švč. Mergelės Marijos Gimimo at-laidus.	7	Pagyvenusiems centro lankytojams suorganizuota galimybė apsilankyti Šiluvos atlaiduose.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	09-30	1.12.Popietė „Rudens spalvomis iš-margintas gyvenimo kelias“, skirta Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai paminėti.	46	Popietės metu pagerbti senjorai, pasveikinti garbingų jubiliejų proga, apdovanoti saldžiais linkėjimais ir vaikų padarytomis dovanėlėmis, bendrauta prie arbatos puodelio.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė

	10-04	1.13. Informacinė valandėlė „Drašūs lakūnai“, skirta Stepono Dariaus ir Stasio Girėno skrydžio per Atlantą metams paminėti.	5	Susipažinta su išleistomis knygomis apie lakūnus, prisimintas žiūrėtas filmas.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
<b>2. Vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų kūrybiškumo ugdymas ir skatinimas.</b>	Kartą savaitėje	2.1. Kūrybinės dirbtuvėlės – dekupažo užsiėmimai, dirbiniai iš gipso, rišimas iš siūlų, pynimas.	53	Ugdomas dalyvių kūrybiškumas, fantazija, kruopštumas, kantrybė, skatinamas bendravimas, pagalba dirbant, pasidaromi gražūs darbai sau ir dovanojimui, ugdomas tarpusavio supratimas. Užsiėmimų metu dalyviai susipažįsta su įvairia dekupažo technika ir medžiagomis, dalijasi patirtimi, žiniomis, džiaugiasi gautais rezultatais.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	02-14	2.2. Popietė „Širdis širdžiai širdį duoda“, skirta Šv. Valentino dienai ir paroda su širdelėmis.	10	Prisiminta iš kur kilusi Šv. Valentino diena, kas buvo Valentinas, papildyta eksponatais paroda su širdelėmis.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	04-06	2.3. Vakarojimas „Margučių margutis“, skirtas Šv. Velykoms ir edukacija „Margutis“.	12	Pokalbis apie Velykų tradicijas, kiaušinių marginimą.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	04-28	2.4. Dovanėlių gaminimas ateinančiai Motinos dienai.	9	Vaikai ruošė dovanėles mamoms.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	06-02	2.5. Dovanėlių tėčiams darymas, sveikinimas su Tėvo diena.	12	Padarytos tėčiams įvairios dovanėlės ir įdomūs sveikinimo atvirukai.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	06-20	2.6. Kūrybinės dirbtuvėlės- piešiniai iš sagų „Spalvinimas sagomis“.	6	Ugdyta kantrybė rūšiuojant sagas, ir sukurti iš sagų piešiniai.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	06-22	2.7. Edukacinis užsiėmimas EBRU tapyba ant vandens.	15	Kartu su Užvenčio socialinės globos namų gyventojais ir užimtumo specialiste Sigita Šatkauskaite mokėsi piešti ant vandens.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė, užimtumo specialistė Sigita Šatkauskaitė

	06-29	2.8. Kūrybinės dirbtuvėlės – akmenukų dekoravimas.	12	Pasitelkę fantaziją, prisirinkę akmenukų, piešė ant jų vaizdus.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	07-11	2.9. Ebru tapyba ant vandens kartu su Liolių socialinės globos namų Užvenčio socialinės globos padalinio gyventojais.	9	Dar kartą pakartotas piešimas ant vandens, nes visiems labai patiko.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	07-25	2.10. Kūrybinės dirbtuvėlės – sveikinimų darymas Oninių proga.	8	Kruopščiai ir atsakingai darė dovanėles (krepšelius), skirtas sveikinti Onas.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	09-28	2.11. Sveikinimo dovanėlių gaminimas pagyvenusių žmonių šventei.	12	Skiepyta pagarba senyvo amžiaus žmonėms, kalbėta apie jiems pagerbti skirtą dieną.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	11-06	2.12. Užsiėmimas „Pasidalink pyragu ir gerumu“, skirtas Pyragų dienai.	5	Pyrago kepimas, draugų vaišinimas. Aptarta Pyragų dienos atsiradimo istorija, sergančių vaikų svajonių išsipildymo akcija.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	11-13	2.13. Rudeninių lapų rinkimas, džiovinimas.	5	Prisirinkta medžių, gėlių lapų, sudžiovinta.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	11-17	2.14. Piešiniai iš rudeninių lapų.	5	Sukurti piešiniai, naudojant sudžiovintus lapus, lavinama vaizduotė, kūrybiškumas.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	11-25	2.15. Adventinio vainiko pynimas.	5	Mokytasi pinti adventinį vainiką, prisiminta jo paskirtis.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	12-20	2.16. Snaigių ir kitokių dekoracijų karpymas, patalpų puošimas.	7	Įtraukti centro lankytojai į snaigių ir kitokių dekoracijų karpymą ir darymą.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
<b>3. Sveikatos kompetencijų stiprinimas.</b>	du - tris kartus savaitėje	3.1. Darbas su treniruokliais, mankštos pratimų užsiėmimai.	2-11	Centro lankytojai mankštindamiesi stiprina savo sveikatą, gerina fizinę kūno būseną.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė; Renata Daudoravičienė, centro lankytoja.
	Kelis kartus savaitėje	3.2. Vaikščiojimas su šiaurietiškomis lazdomis – sveikatos stiprinimas, kūno ir sąnarių mankšta.	4	Taisyklingai naudodamos šiaurietiško ėjimo lazdas, centro lankytojos stiprina sveikatą.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.

	01-19	3.3. Nemokama regos patikra su akių gydytoja Vaida iš Kauno MB „SIGVADA“.	12	Gyventojams nemokamai patikrintas regėjimas, galėjo užsisakyti akinius.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė,
	03-30	3.4. Paskaita „Širdies ir kraujagyslių ligų ir cukrinio diabeto profilaktika“ su Kelmės visuomenės sveikatos biuro specialiste Audrone Palubinskiene.	12	Išklausyti mokymai, sužinota kaip elgti, kad užkirsti kelią širdies ir kraujagyslių ligoms.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė, Audronė Palubinskiene
	07-05	3.5. Paskaita „Vasara... Ar esi pasiruošęs mėgautis jos malonumais?“ apie saugumą vasarą su Kelmės visuomenės sveikatos biuro specialiste Audrone Palubinskiene.	14	Prisiminė kaip saugiai elgtis vandenyje, kaip saugiai degintis saulėje, kaip sustabdyti kraujo bėgimą iš nosies ir kt.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė, Kelmės visuomenės sveikatos biuro specialistė Audronė Palubinskiene.
	09-25	3.6. Tarptautinės vaistininų dienos minėjimas popietėje „ Sveikatos stiprinimas“ ir spaudinių apie vaistažoles paroda.	9	Sužinota kokius reikia naudoti maisto produktus, kad būtume sveikesni, maistu išsigydytume kai kurias ligas, kaip svarbu išmokti taisyklingai, sveikai maitintis, kokių reikia išvis atsisakyti produktų, kad maistas taptu ir vaistu.	Kelmės visuomenės sveikatos biuro specialistė Audronė Palubinskiene, Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	10-11	3.7. Bibliografijos užsiėmimas su Kelmės Žemaitės VB metodininke Nijole Kančauskiene.	17	Užsiėmimo metu mokėsi nusiraminti, skaitė eilėraščius, aptarė, kaip skaitymas veikia sveikatą.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė, metodininke Nijolė Kančauskiene
	11-11	3.8. Susitikimas su Kelmės visuomenės sveikatos specialiste Audrone Palubinskiene – mokymasis suteikti pirmąją pagalbą.	11	Mokytasi, daryti dirbtinį kvėpavimą ir suteikti pirmąją pagalbą sunegalavusiam, užspringusiam, ištintam širdies priepuolio, kaip sustabdyti kraujavimą.	Kelmės visuomenės sveikatos biuro specialistė Audronė Palubinskiene, Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	12-06	3.9. Susitikimas su Laura Urboniene ir pokalbis apie sveikatos stiprinimą.	8	Sužinota apie alavijų naudą ir poveikį stiprinant sveikatą, imunitetą.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė

<b>4. Turiningo, aktyvaus laisvalaikio ugdymas.</b>	kasdien, pagal poreikį	4.1. Stalo teniso žaidimas, biliardo žaidimas, stalo žaidimai, darbas prie kompiuterių.	10	Centro lankytojai mokėsi turiningai leisti laisvalaikį, bendrauti su bendraamžiais, lavino žaidimų įgūdžius, stiprino sveikatą, ieškojo reikalingos informacijos, ugdėsi pasitikėjimą savo jėgomis, buvo skatinamas draugiškumas, stiprinama sveikata.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	01-19	4.2. Pasaulinės sniego dienos paminėjimas – senių besmegenių lipdymas.	4	Rungtyniavo, kieno senis besmegenis bus didžiausias, storiausias.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	01-27	4.3. Mandalų su žiemos vaizdais spalvinimas.	6	Ugdoma kantrybė, kruopštumas, mandalos su besmegeniais.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	02-17	4.4. Šaškių žaidimo varžytuvės su Liolių socialinės globos namų Užvenčio socialinės globos padalinio gyventojais.	15	Sužaistos draugiškos šaškių varžybos su senoliais ir draugais.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė, Sigita Šatkauskaitė, užimtumo specialistė.
	04-04	4.5. Balandis-švaros mėnuo. Viešųjų erdvių tvarkymas – švaresnė aplinka.	6	Skiepyti vaikams įprotį šiukšles dėti tik į joms skirtas vietas, surinktos kaime pakelėje išmėtytos šiukšlės.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	04-27	4.6. Filmo, sukurto pagal knygą, peržiūra.	6	Žiūrėtas filmas „Bjaurusis Aš“, sukurtas pagal Sergio Pablos siužetą.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	05-13	4.7. Ekskursija į Burbiškės, pasižiūrėti žydinčių tulpių, minint Tulpių žydėjimo šventę.	5	Apžiūrėtos žydinčios tulpės, paklaustas koncertas, bendrauta su kolegėmis iš Kolainių daugiafunkcio centro.	Irena Lidikauskienė, Kolainių DC veiklos organizatorė, Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	06-05	4.8. Išvyka su dviračiais prie Beržėnų dvaro, minint Pasaulinę dviračio dieną (03 d.)	7	Apžiūrėtas Beržėnų dvaras, prisimintos saugaus važiavimo dviračiu taisyklės.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	06-09	4.9. Iškykla į mišką, žaidimai ir piknikas miške.	6	Apžiūrėti miško augalai, medžiai, žaisti žaidimai, bendrauta prie bendrų vaišių.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė

	07-14	4.10. Išvyka į Plikšilio mišką prie Martyno pušies ir surinktos kraštotyrinės medžiagos apie pušį pristatymas Pašilėnų UD centro lankytojams.	7	Aplankyta Martyno pušis, sutvarkyta aplinka, pristatyta surinkta kraštotyrinė medžiaga.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	07-17	4.11. Filmo „Skrydis per Atlantą“ žiūrėjimas, minint Dariaus ir Girėno žuvimo dieną.	6	Aptartas pažiūrėtas filmas, prisiminta įvykusi tragiška nelaimė lakūnams.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	07-19	4.12. Poetinė kompozicija „Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus...“ pagal Dalios Galbuogienės kūrybą.	20	Retro stiliumi pristatyta šedbariškos bibliotekininkės Dalios Galbuogienės knyga.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	07-21	4.13. Kulinarinis užsiėmimas „Pasi-gamink pats“ (Tarptautinei dešrai-nių dienai (23 d.)).	6	Minėdami dešrainių dieną, patys vaikai gamino ir skaniai suvalgė.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	birželis liepa rugpjūtis	4.14. Dalyvavimas švietimo, mokslo ir sporto ministerijos ir Lie-tuvos mokinių neformaliojo švie-timo centro organizuojamame pro-jekte „Atverk duris vasarai“.	47	Stalo ir lauko žaidimai, išvykos, kūrybiniai-edukaciniai užsiėmimai, popietės, žaidimai.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	birželis liepa rugpjūtis	4.15. Dalyvavimas vasaros skai-tymo iššūkyje „Ikvėpk knygų magi-jos“.	18	Skatinama ir vasarą skaityti knygas, jų skaitymas su užduotimis įdomesnis, yra noras laimėti pagrindinį prizą.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	07-27	4.16. Mįslių spėlio jimo konkursas.	7	Surengtas mįslių spėlio jimo konkursas lavinti atmintį.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	07-28	4.17. Garsiniai knygų skaitymai, dalyvaujant akcijoje „Vasara su knyga“.	6	Skatinta skaityti garsiai ir raiškiai, laisvalaikį leisti su knyga.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	08-21	4.18. Edukacija „Pievų žolynėliai“ (vaistažolių rinkimas).	5	Eita į pievas, pamiškę, prisirinkta vaistažolių, pamokinta, kaip jas džiovinti.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė,
	09-08	4.19. „Skaitymas tau tinka“ vasaros skaitymo iššūkio aptarimo popietė.	8	Aptarti vasaros skaitymų rezultatai, įteikti prizai geriausiems skaitytojams.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė



	10-06	4.20. Išvyka į Šaukėnų kultūros ir amatų centrą į tautodailininkės Almos Meškienės darbų parodos pristatymą.	5	Vykta į Šaukėnus, į tautodailininkės personalinės parodos pristatymą.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	10-29	4.21. Išvyka į Šiaulių Katedrą ir muziejų, kartu su Kolainių DC lankytojais.	5	Susipažinta su Katedros bokštu, aplankytas „Aušros“ muziejus.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė; Irena Lidikauskienė, Kolainių DC veiklos organizatorė,
	11-20	4.22. Paroda „Ką skaitė mūsų seneliai“.	8	Parodoje buvo knygų datuotų 1905 m., taip pat senų kalendorių įvairiais pavadinimais.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	11-24	4.23. Popietė „Tiksintis laikas- Pašilėnų bibliotekai 70!“.	56	Prisiminta bibliotekos istorija, paklašytas koncertas, pristatyta literatės kūryba.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	12-15	4.24. Arbatos puodelių ir servizų paroda, minint Tarptautinę arbatos dieną.	6	Pokalbis apie arbatos atsiradimą ir jos gėrimo tradicijas.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	12-27	4.25. Vakarojimas su knyga - knygų apie Kalėdas ir Naujuosius metus paroda bei garsiniai skaitymai.	7	Skaitė gražiausius kūrinius apie Kalėdas ir Naujuosius metus.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
<b>5. Parodų organizavimas</b>	01-10/28	5.1. Telšių r. Kaunatavos bibliotekos bibliotekininkės Vilijos Jocienės keramikos darbų parodos pristatymas.		Tautodailininkė pristatė savo keramikos darbus. Sukurtas filmukas ir įkeltas į socialinius tinklus, <a href="https://www.youtube.com/watch?v=82agbXiOkVO">youtube.com/watch?v=82agbXiOkVO</a>	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	02-06	5.2. Tautodailininkės iš Šaukėnų Almos Meškienės fotografijų paroda „Duona mūsų kasdieninė“, skirta Šv. Agotai, Duonos dienai paminėti.		Susipažinta su profesionalios fotografės Almos Meškienės fotografijų paroda apie duonos kelią.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.

	03-01	5.3. Tautodailininkės iš Šaukėnų Almos Meškienės fotografijų paroda „Žiemos tyla“.		Apžiūrėta fotografijų paroda, sukurtas filmukas, patalpintas socialiniuose tinkluose, <a href="https://youtu.be/watch?v=uP6_-FRYDPo">https://youtu.be/watch?v=uP6_-FRYDPo</a>	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	03-18	5.4. Berženiškės tautodailininkės Onos Jadvygos Popovos paveikslų iš gamtinės medžiagos paroda (Žemės diena).		Parodai skirti darbai padaryti iš gamtoje rastos medžiagos (gėlės, kriauklės, šakos, samanų ir kt.).	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	04-03	5.5. Vilijos Jocienės iš Kaunatavos surinktos ežiukų kolekcijos paroda.		Susipažinome su gausia ežiukų kolekcija, kurią kaupia tautodailininkė. Sukurtas filmukas, patalpintas į socialinius tinklus. <a href="https://youtu.be/IVeTG60eF74">https://youtu.be/IVeTG60eF74</a>	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	04-17	5.6. Pasaulinei meno dienai (15 d.) paminėti - batų paroda. Susipažinti su batų dizainerių kūryba.		Gausioje batų parodoje buvo galima pamanyti koks yra skirtingas, stilingas batų dizainas	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	05-29	5.7. Kolainiškės Zitos Andrijauskienės karpinių paroda.		Susipažinome su kolainiškės karpymais iš popieriaus darbais.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	06-02	5.8. Jurgitos Poškienės iš Čiotiškių k. padarytų deimantinių mozaikų paveikslų paroda „Šventumas-meilė“.		Iš karoliukų sudėliotų paveikslų paroda Šventųjų tema.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	06-13	5.9. Berženiškės Onos Jadvygos Popovos megztų gėlių paroda, skirta Pasaulinei mezgimo viešumoje dienai paminėti.		Pasigrožėta dailiomis nertomis, megztomis įvairių gėlių puokštėmis.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	08-02	5.10. Parodos „Kišeniniai kalendoriai“ pristatymas.		Susipažinta su gana senai išleistais kišeniniais kalendoriais. Aptartą kokią informaciją juose galima rasti.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	08-03	5.11. Šaukėniškės tautodailininkės Almos Meškienės fotografijų paroda „Besikeičiantis veidas“.		Fotonuotraukose užfiksuoti anūkės gyvenimo momentai, jos veido išraiška, keitimasis.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė,

	08-25	5.12. „Šeimos draugas ir sargas“, paroda skirta paminėti Tarptautinę šuns dieną.		Surengta paroda iš įvairių suvenyrų, žaislų. Pokalbis apie gyvūnų globą, auginimą.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	10-16	5.13. Šaukėniškės Reginos Abromavičienės darbų iš gamtinės medžiagos paroda.		Įvairūs darbeliai, padaryti iš gamtoje rastų medžiagų.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	10-25	5.14. Vėlinių puokščių paroda, kurias padarė pašilėniškė Indra Dilinskienė.		Apžiūrėta puokščių parodą, kas norėjo, galėjo jas užsisakyti.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	12-11	5.15. Šaukėnų amatų ir kultūros centro moterų būrelio „Mezgu rezgu“ narės Aldonos Bacevičienės darbų paroda.		Susipažino su pirštinių raštų įvairove.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	12-18	5.16. Kalėdinių ir naujametinių eglučių paroda.		Suvenyrinių kalėdinių ir naujametinių eglučių parodoje matosi kokios jos gali būti skirtingos ir pagamintos iš įvairiausių medžiagų.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
<b>6. Informacijos sklaida, mokymai.</b>	01-31	6.1. Susitikimas su LR Seimo nariu, teisininku Remigijumi Žemaitaičiu	14	Seimo narys atsakinėjo į gyventojų pateiktus klausimus, pasakojo apie darbą Seime, apie priimamus įstatymus.	Tadas Kasparas, Seimo nario padėjėjas
	02-07	6.2. Dalyvavimas Saugesnio interneto savaitėje „Kuriame saugų internetą kartu“.	9	Nuotoliniu būdu mokėsi saugiai naudotis interneto galimybėmis.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	03-16	6.3. Popietė, skirta Knygnešio dienos minėjimui.	7	Susipažinta su labai sunkiu knygnešio darbu, aptarta, kokie buvo tikrieji knygnešiai.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	04-18	6.4. Skaitmeniniai įgūdžiai visiems: nuo pradinių iki pažengusiųjų. E. sveikatos galimybės: pas gydytoją registruokimės internetu.	5	Mokytasi kaip internetu užsiregistruoti pas gydytojus.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė,
	04 mėn.	6.5. Gyventojų pajamų deklaravimas.	9	Padėjimas centro lankytojams deklaruoti gyventojų pajamas.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	04-23	6.6. Virtuali viktorina „Žemaitės premijos laureatai“ (Nacionalinei bibliotekų savaitei).		Sukurta viktorina apie rašytojus, kurie yra gavę literatūrinę	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.

				Žemaitės premiją. Atsakydami į klausimus pagilino savo žinias.	
	05-04	6.7. Valandėlė „Gaisras! Ką daryti?“, skirta Šv. Florijono, Gaisrų sergėtojo dienai.	5	Spalvintos ir skaitytos knygelės, kurias dovenojo Kelmės priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo tarnybos specialistai.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	10-13	6.8. Susitikimas su LR Seimo nariu, teisininku Remigijumi Žemaitaičiu	16	Centro lankytojai pasiklausė Seimo nario ataskaitos apie nuveiktus darbus ir ateities planus.	Tadas Kasparas, Seimo nario padėjėjas
	10-30	6.9. Dalyvavimas nuotoliniuose mokymuose „Senjorų dienos internete“.	5	Pasikartojo žinias, kaip saugiai elgtis internete, kokias paslaugas galima gauti internetu.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	12-14	6.10. Susitikimas su socialiniais darbuotojais, pokalbis “Atvejo vadyba. Socialinis darbas”.	20	Išaiškinta, kas yra atvejo vadyba, kokias socialines paslaugas gyventojai gali gauti, kada teikiama pagalba ir kt.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė; Violeta Zubreckienė, atvejo vadybininkė.
<b>7. Edukaciniai mokymai</b>	03-24	7.1. Edukacinės-kūrybinės dirbtuvėlės „Krepšeliai“ su Kolainių DC.	5	Išmokta ir pasidaryta iš siūlų ir popierinių indelių įvairūs krepšeliai.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė, Irena Lidikauskienė, Kolainių DC veiklos organizatorė
	02-28	7.2. Kūrybinis-edukacinis užsiėmimas „Kvapukai“.	9	Iš gipso formelėse darė įvairias figūras, į jas pylė eterinio aliejaus ir pasidarė „Kvapukus“.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	04-05	7.3. Edukaciniai užsiėmimai „Margutis“ Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijoje Maltiečių centre.	22	Išmokyti vaikai kiaušinius marginti vašku.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
	04-12	7.4. Edukaciniai užsiėmimai “Darbelis iš gipso”, su Kolainių DC lankytojais.	10	Išmoko iš gipso pasidaryti įvairių formų darbelius.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	11-29	7.5. Adventinių vainikų darymas.	5	Padaryti gražūs Advento vainikai, kurie papuoš centro lankytojų namus.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	12-14	7.6. Edukacinės – kūrybinės dirbtuvėlės „Eglutės žaisliukas“.	6	Ugdomas kruopštumas, vaizduotė.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė
<b>8. Nuolat</b>	Kasdien,	8.1. Teikiamos interneto, kopijavimo ir kitos paslaugos		Suteikiama gyventojams galimybė pasinaudoti internetu,	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.

	pagal poreikį	gyventojams, naudojimasis kompiuteriais.		kompiuteriais, galima atsispausdinti ar nusikopijuoti reikiamus dokumentus, juos išsiųsti, susirasti reikalingą informaciją ir reikalui esant, gauti pagalbą.	
	Kasdien, pagal poreikį	8.2. Aktyvus laisvalaikio leidimas.		Mokosi gražaus bendravimo tarpusavyje, naudojasi centro erdvėmis ir įranga.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
<b>9. Veiklos viešinimas.</b>	Visus metus	9.1. Informacija pateikiama socialiniame tinklalapyje facebook.com ; youtube.com; Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos svetainėje.		Informacija viešinama socialiniame tinkle.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.
	2024 m.	9.2. Gyvenvietės ir centro skelbimų lentose.		Skelbimų lentose - gyvenvietėje ir centre.	Dalia Valienė, centro veiklos organizatorė.

### **Pastaba.**

Centras bendradarbiauja su Kelmės visuomenės sveikatos biuru, su Kolainių daugiafunkciu centru, Minupių universaliu daugiafunkciu centru, Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijoje įsikūrusiu Maltiečių centru, Užvenčio seniūnija, Kelmės mokesčių inspekcijos skyriumi, Kelmės Žemaitės viešąja biblioteka, Pašilėnų ir Užvenčio bibliotekomis, Liolių socialinių globos namų Užvenčio padaliniu, Šaukėnų kultūros ir amatų centru, Kelmės priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo tarnybos specialistais.

Pašilėnų universalus daugiafunkcio centro veiklos kryptys susijusios su kultūra, sveiko gyvenimo būdo propagavimu, parodų organizavimu, aktyviu laisvalaikio leidimu, informacijos teikimu. Siekiama tenkinti įvairių interesų ir pomėgių turinčių gyventojų socialinius, kultūrinius poreikius, skatinama tobulėti, įgyti žinių, dalyvaujant įvairiuose mokymuose, edukaciniuose ir sportiniuose užsiėmimuose, šventėse, lankant parodas, peržiūrint virtualias parodas, aktyviai leidžiant laisvalaikį.

### **Problemos.**

Centro tikslams ir uždaviniams įgyvendinti kartais trukdė kai kurių kaimo gyventojų abejingumas, tingėjimas išeiti iš namų dalyvauti užsiėmimuose. Taip pat labai jaučiasi kaimo gyventojų senėjimas, o vaikų išaugimas į jaunuolius, kuriems visas gyvenimas yra tik telefone, niekas kitas nedomina.

### **Numatomi tikslai ir uždaviniai 2024 metams**

#### **Tikslas:**

Aktyvinti gyventojų dalyvavimą įvairiose centre organizuojamose veiklose.

**Uždaviniai:**

1. Organizuojant įvairias paskaitas ir mankštas, stiprinti gyventojų sveikatą.
2. Ugdyti meninius įgūdžius edukacinėse ir kūrybinėse veiklose.
3. Skatinti pilietiškumą, dalyvaujant pilietinėse akcijose.

**Parengė:****Data.** 2023-12-29

Parengė                      centro veiklos organizatorė  
(Pareigos)

Dalia Valienė  
( Vardas, pavardė)

(parašas)